Верцял1шкауск1 сельск!
Савет дэпутатау

Вертелишковский сельский
Совет депутатов

0 0 0 2 8 3 ' ^

Р А Ш Э Н Н Е

27 декабря 2013 г.
____________ №

83

Р Е Ш Е Н И Е

в. Верцял1шю д. Вертелишки

О бюджете Вертелишковского
сельского Совета на 2014 год

На основании статьи 100 Бюджетного кодекса Республики
Беларусь Вертелишковский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить бюджет Вертелишковского сельского Совета (далее ~
сельсовет) на 2014 год по расходам в сумме 1333144,0 тысяч рублей
(далее -  тыс. рублей) и доходам в сумме 1333144,0 тыс* рублей.

2. Установить на 2014 год:
2.1. доходы бюджета Вертелишковского сельсовета в сумме

1333144.0 тыс. рублей согласно приложению 1;
2.2. расходы бюджета Вертелишковского сельсовета в сумме

1333144.0 тыс. рублей по функциональной классификации расходов
бюджета по разделам, подразделам и видам расходов согласно
приложению 2;

2.3. распределение бюджетных назначений по распорядителям
бюджетных средств, в соответствии с ведомственной классификацией
расходов бюджета сельсовета и функциональной классификацией
расходов бюджета согласно приложению 3;

2.4. размер оборотной кассовой наличности по бюджету
Вертелишковского сельсовета на 1 января 2015 г. в сумме 20000,0 тыс.
рублей.

3. Вертелишковскому сельскому исполнительному комитету
принять меры по реализации настоящего решения.

4. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте
Гродненского районного исполнительного комитета.

5. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2014 г.

Председатель С.В.Синяков

г ■ 'XrW'V'

приложение 1
к решению
Вертелишковского
сельского Совета депутатов
27.12.2013 № 83

Доходы бюджета сельсовета на 201 4
Наименование групп, подгрупп, видов,
разделов и подразделов классификации

Код Сумма, тыс.
рублейдоходов бюджета

аее
&

с5сс

gG
ии

чdJfetшо.

5п
3
6  5е

Налоговые доходы 1 0 0 00 00 1279804,0
Налоги на доходы и прибыль 1 1 0 00 00 1147615,0
Налоги на доходы, уплачиваемые
физическими лицами 1 i 1 00 00 1147615,0
Подоходный налог с физических лиц 1 1 1 01 00 1147615,0
Подоходный налог с оизических лиц 1 1 1 01 01 1147615,0
Налоги на собственность 1 3 0 00 00 122000,0
Налоги на недвижимое имущество 1 3 1 00 00 42000,0
Земельный налог 1 3 1 08 00 42000,0
Земельный налог с физических лиц 1 3 1 08 02 42000,0
Налоги на остаточную стоимость
имущества 1 3 2 00 00 80000,0
Налог на недвижимость 1 3 2 09 00 80000,0
Налог на недвижимость физических
лиц 1 3 2 09 02 80000,0
Другие налоги, сборы (пошлины) и
другие налоговые доходы 1 6 0 00 00 10189,0
Другие налоги, сборы (пошлины) и
другие налоговые доходы 1 6 I 00 00 10189,0
Г осударственная пошлина 1 6 1 30 00 10189,0
Государственная пошлина за
совершение юридически значимых
действий с физических лиц (за
исключением государственной пошлины
за предоставление : права на охоту) 1 6 1 30 02 10189,0
Неналоговые доходы 3 0 0 00 00 53340,0
Доходы от осуществления приносящей
доходы деятельности 3 2 0 00 00 51340,0
Доходы от сдачи в аренду имущества,
находящегося в государственной
собственности 3 2 1 00 00 1340,0
Доходы от сдачи в аренду земельных
участков 3 2 1 40 00 500,0
Арендная плата за пользование
земельными участками 3 2 1 40 01 500,0
Доходы от сдачи в аренду иного
имущества 3 2 1 41 00 840,0

год

Наименование групп, подгрупп, видов, Код Сумма, тыс.
разделов и подразделов классификации

доходов бюджета а

&

cd
Gе

&
g
R

§■CQ

1=3о>п
Оч

fct
8

о
к

рублей

Доходы от продажи земельных участков
в частную собственность гражданам,
негосударственным юридическим
лицам, собственность иностранным
государствам, международным
организациям 3 2 4 49 00 50000,0
Доходы от продажи земельных участков
в частную собственность гражданам 3 2 4 49 01 50000,0
Штрафы, удержания 3 3 0 00 00 2000,0
Штрафы, удержания 3 3 1 00 00 2000,0
Штрафы 3 3 i 51 00 2000,0
Штраоы за совершение иных
административных правонарушений 3 3 1 51 15 2000,0
Всего доходов 1333144,0

Приложение 2
к решению
Вертелишковского
сельского Совета депутатов
27.12.2013 № 83

Расходы бюджета
Вертелишковского сельсовета по
функциональной классификации
расходов бюджета по разделам,
подразделам и видам расходов

Наименование разделов, подразделов и видов Код Сумма,
ф ункциональной классификации расходов

бю дж ета t=;Q>
Ч
Ша

5
4
5о.

с

gсо

тыс. рублей

Общегосударственная деятельность 01 00 00 746144,0
Государственные органы общего назначения 01 01 00 579451,0
Органы местного управления и самоуправления 01 01 04 579451,0
Резервные фонды 01 09 00 9760,0
Резервные фонды местных исполнительных и
распорядительных органов 01 09 04 9760,0
Другая общегосударственная деятельность 01 10 00 156933,0
Иные общегосударственные вопросы 01 10 03 156933,0
Национальная экономика 04 00 00 15000,0
Другая деятельность в области национальной
экономики 04 10 00 15000,0
Имущественные отношения, картография и
геодезия 04 10 02 15000,0
Жилищно-комунальные услуги и жилищное
строительство 06 00 00 572000,0
Благоустройство населенных пунктов 06 03 00 572000,0
Всего расходов 1333144,0

Распределение бюджетных назначений
по распорядителям бюджетных средств
в соответствии с ведомственной
классификацией расходов бюджета
Вертелйшковского сельсовета и
функциональной классификацией
расходов бюджета

Приложение 3
к решению Вертелйшковского
сельского Совета депутатов
27.12.2013 JSfo 83

Наименование
§
1

CD

1
1
к

ч
да

Объем
финансирования

(тыс. рублей)

Сельский бюджет ООО 00 00 00 1333144,0ьертелишковский сельский
исполнительный комитет 010 00 00 00 1333144,0иощегосударственная деятельность 010 01 00 00 746144,0Государственные органы общего
назначения 010 01 01 00 579451.0ирганы местного управления и
самоуправления 010 01 01 04 579451,0Резервные фонды 010 01 09 00 9760,0Резервные фонды местных
исполнительных и распорядительных
оргаков 010 01 09 04 9760,0/Ьугая
общегосударственная
деятельность 010 01 10 00 156933,0иные оощегосударственные вопросы 010 01 10 03 156933,0национальная экономика 010 04 00 00 15000,0Другая деятельность в области
национальной экономики 010 04 10 00 15000,0Имущественные отношения,
картография и геодезия 010 04 10 02 15000,0Жилищно-коммунальные услуги и
жилищное строительство 010 06 00 00 572000.0ьлагоустройство населенных пунктов 010 06 03 00 572000.0